Septimo, neruosissimè facit, quòd ipsi nec tenentur propalare, quæ sciunt, nec præfatam scripturam exhibere: nam nemo tenetur virtute monitorij præfati ad manifestandum illa, quæ iustè tenet, vel probabiliter credit esse sua, & iustè tenere, neque illa, quæ scit, vel credit probabiliter esse alterius, vel ab eo iustè teneri, vt nos tradimus latius, s illa firma ratione. quod monitorium datur contra solos iniquè & iniustè detinentes illa bona, & contra scientes, qui sunt, qui teneant iniustè illa: vnde, & qui teneret aliquid clam acceptum pro eo, quod sibi verè debebatur, non teneretur id manifestare, vt ibidem probamus. At præfati hæredes Caij non sciunt, nec iustè credunt illa bona, nec illam scripturam esse ecclesiæ petentis: immò iustè sciunt, vel iustè possunt credere esse sua: ergo non tenentur ad illa manifestanda. Quod autem præfati hæredes sciant bona illa, quæ olim erant emphyteutica, nunc esse sua, aut certè iustè id credere possint, probatur, quia sciunt, vel certè iustè credere possunt permutationem præfatam fuisse factam anno 1515. quando monitorium id continet: & quod legitime fuit illa facta interueniente omni solemnitate requisita: quia licet non extet aliquid instrumentum, neque sint aliqui testes, quibus id probari possit: præsumitur tamen iure ita esse.

Tum quia solemnitas non solum intrinseca, sed etiam extrinseca præsumitur longo tempore, h præsertim si fuerit lapsus tempus 30. annorum, iuxta textum, & glossam solemnem & receptâ ibi per omnes, i & Felinum. k Tum quia in specie, quòd solemnitas extrinseca requisita in alienatione rerum Ecclesiæ præsumatur interuenisse per tempus 40. annorum, consuluit Alexander, l vbi ex pluribus concludit, quod solèntas consensus capituli, & tractatus, & alia solemnitates requisitæ in alienatione bonorū Ecclesiæ propter diuturnitatem temporis præsumuntur interuenisse. Petrus item ab Ancharano, m ex consilijs excellentium Doctorum consuluit, quod ex cursu 30. annorum purgatur omne vitium, quod in quadam transactione monialium interuenisset: quia præsumitur auctoritas decreti superioris interuenisse: & Aretinus, n quem refert

a Qua incipit ab ipso & est 28. inter ipsius constit. b Qua est i. de senten. excommunicationis inter communes.

c 11. q. 3. conc. c. coroll. 65.

d In tract. de peste. fol. 81. maioris forma. 4. coll. in princ. §. insuper. e De reg. iur. lib. 6. c. cap. grauius. de rebus. §. soliat. cum eis adnota. f In 3. parte titulo 15. cap. 1. §. 2. g Verbo beneficii. §. 3. h De senten. excommunic.

i ff. de petit. hered.

k In rubr. de iudic. nu. 47.

a In c. si duobus est. fin. de appell. b Arg. ca. final. c. et au. de emp. c. vendi.

c 11. q. 3. cõd. c. corolla. 65.

d In fraud. §. instrumenta verb. edi. ff. de iure iur. c. i.

e Ca. 1. n. 59. de probatio.

f In c. frater. n. 12. q. 2.

g In dicto coroll. 65.

h Leg. si filius C. de petitio. hered. c. leg. qui in alien. §. sed si non adierit. ff. de ac. qui hered. i In c. peruenit. de emp. c. vendi. k In c. Albericus de testibus c. in c. sic. de re iud. l Confil. 79. Circa primū: de quo queritur in 2. dubio lib. 1. m In cõf. 136. n In cõf. 30. Casus talis est.

a In d. ca. Al-bericus.  
b Confl. 155. num. 9.  
c Confl. 409. num. 12.  
d In num. 13.

Felinus, a tenet quod testamentum Cardinalis, in quo licentia Papae requirebatur, ex diurnitate praesumitur interuenisse. Quin ex Alexandro b concludit, quod diurnitate temporis praesumitur, quod dominus directus consensit in alienatione emphyteusis, quam fecit emphyteuta, & eum sequitur Decius, c ubi etiam alia multa in hoc adducit, & d concludit, quod praed. praesumptio interuentionis solemnitate legitima haberet locum: etiam si monstraretur instrumentum alienationis, in quo nulla fieret de solemnitate mentio: quia per diurnitatem temporis praesumeretur interuenisse ante, vel post illud instrumentum: quod multum facit ad nostrum casum, in quo inuenitur praefata nota continens permutationem praefatam, sine mentione interuentionis consensus domini, vel alius legitima solemnitate.

e Cum multis aliis de praes. § 6. q. 3. §. potest. § De re. iur. li. 5.

8 Octauo, quod, qui vlucepit, vel praescripsit rem aliquam, non tenetur post praescriptionem completam ad manifestationem talis retentionis, propter monitorium, quod fieret ad instantiam eius, cuius olim illa fuit secundum omnes per praedicta. At haeredes praefati praescripserunt bona praefata. Ergo non tenentur ad manifestandam retentionem illorum, nec aliorum aliorum, quae contra illam retentionem faciunt. Quod autem praescripserint, patet ex eo, quod circiter 67. annis possederunt ea, vt sua: & ita longe maiore tempore, quam requiritur ad praescriptionem etiam rerum ecclesiasticarum, cum ad eas sufficiant 40. anni, vt habetur in cap. de quarta. e Nec obstat regula, possessor male fidei nullo tempore praescribit. f cum similibus, quia immo per praedicta praesumitur bona fides, cum praefata permutatio praesumatur fuisse recte, & rite facta. Et praefati haeredes iuste, & bona fide possunt credere bona illa esse sua. Tum ratione permutationis praefatae, quae per diurnitatem tantum temporis praesumitur legitime fuisse facta. Tum ratione praescriptionis longe maioris temporis, quam requiritur ad praescriptionem rerum Ecclesiae. Ergo nec iure fori, nec iure poli tenentur ad manifestanda illa bona, nec illam permutationem, nec aliquid aliud, quod iuret Ecclesiam ad molestandum eos.